

## COMUNE DI MILENA

(Libero Consorzio Comunale di Caltanissetta)

## DOCUMENTO DI PARTECIPAZIONE

(Art. 8 Regolamento comunale del bilancio in Democrazia Partecipata)

## IL SINDACO

Premesso che il Comune di Milena, così come stabilito dal Regolamento comunale del Bilancio in Democrazia Partecipata, approvato dal Consiglio Comunale con deliberazione n. 29 del 4 ottobre 2018 attua il bilancio partecipato quale strumento per il coinvolgimento dei cittadini nella formazione delle scelte amministrative.

Rilevato che, in ottemperanza a quanto previsto dall'articolo 6 comma 1 della Legge Regionale 5/2014, e ss.mm.ii., è fatto obbligo ai comuni assegnatari "di spendere almeno il 2 % delle somme loro trasferite, in attuazione del presente decreto con forme di democrazia partecipata, utilizzando strumenti che coinvolgano la cittadinanza per la scelta di azioni di interesso comune, pena la restituzione nell'esercizio finanziario successivo delle somme non utilizzate secondo tali modalità";

Vista la Delibera di Giunta Comunale n. 73 del 2 agosto 2023, con la quale è stata determinata in € 15.000,00 la quota del 2% da destinare alle scelte di azioni di interesse comune, con forme di democrazia partecipata;

Al fine di dare attuazione alla quinta e sesta fase del procedimento, ai sensi degli artt. 10 (Presentazione alla cittadinanza) e 11 (Voto da parte dei cittadini) del Regolamento comunale del Bilancio in Democrazia Partecipata;

## RENDE NOTO

Che a la Commissione Bilancio Partecipato, di concerto con gli Uffici comunali competenti, ha valutato e ritenuto **Ammissibile** la seguente proposta presentata dagli aventi diritto entro i termini fissati, ai fini delle scelte di "Democrazia Partecipata":

Protocollo	Proponente	Area Tematica	Descrizione
1 1114 4 /00 /0000	CIPOLLA Antonino Giuseppe	Lavori pubblici	Manutenzione Campetti (Tennis –Altro).

Il presente "Documento di partecipazione" viene trasmesso alla Giunta Comunale per la successiva approvazione.

Milena, 06 ottobre 2023

Il Sindaco (Dont. Claudio Salvatore Cipolla)